
LT060072 Litoměřice, ČOV -  rekonstrukce hrubého předčištění

Dodatek číslo 2 ke smlouvě CES1836/18

Číslo zhotovitele:03276-S-G-01

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ

bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

....... ........... ..................... ..................... ........ ........ . . . . .

49099469 

CZ49099469

..... .............. . . ............................... 

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizaci, a.s. ........................................... ........ 
............. ........... ........ .................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
HST Hvdrosvstémv s.r.o. 

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ

Školní 467/14,41501 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197

Ing. Petr Hellmích, jednatel; Mgr. Michal Bičovský, prokurista

........................

26212706

CZ26212706

bankovní spojení :............ ................ ...... ....... ..................... . . . . .......................

telefon : ....................

fax ......................

.......................................... . . . . . . .yslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .............. 

.............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby ... .........................

II. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo CES 1836/18 ze dne 13.08.2018 jsou změny následujících ustanovení 
smlouvy dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku ke smlouvě:

Článek 4.1 se mění:

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a 
vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této 
smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:



LT060072 Litoměřice, ČOV -  rekonstrukce hrubého předčištění

Cena původní smlouvy o dílo:

Navýšení ceny na základě přílohy č.1 dodatku číslo 1: 

Navýšení ceny na základě přílohy č.2 dodatku číslo 1: 

Navýšení ceny na základě přílohy č.1 dodatku číslo 2:

32.998.239,90,- Kč bez DPH 

873.705,91,- Kč bez DPH 

1.788.886,56,- Kč bez DPH 

2.859.088,55,- Kč bez DPH

Nově navržená cena sjednané ceny díla: 38.519.920,92,- Kč bez DPH

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo číslo CES 1836/18 zůstávají zachována bez změn

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva,

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy: 

1. změnový list č. 03.1/2019

Příloha je k dodatku smlouvy připojena.

V Teplících dne

...................................................................... . .. ... ..
....... ..... .......................................... 

............. . .............. ................................. 
. .

................................ 
.........................

Severočeská vodárenská společnost a.s.

V Teplicích dne 12.09.2019 

............................

................................................

..............
HST Hydrosystémy s.r.o.

........................................ 
............... 

........................ 
. . . . ................ 

. . ....... . . . . ................

Verze 1.1
Smlouva o dílo (ORI)

Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03.1/2019
Zhotovitel: HST Hydrosystémy s.r.o. Teplice, Školní 14

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 21.08 2019

Název akce: LT060072 Litoměřice, CO V -  rekonstrukce hrubého předčištění.

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

Změna skladby fasády, dodatečné práce na HP, venkovní 
kanalizace, spádové betony v ČJ, sanace nátokových 
žlabů na HP, doplnění VZT, provizorní čerpání OV.

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha -  položkový rozpočet.

2 .

3.

Popis a zdůvodnění změny:
1. V průběhu stavby byl posouzen stav venkovní fasády a navržena změna skladby z důvodu většího 

poškození původního jádra fasády, než se předpokládalo v PD.
Při provádění výkopových prací pro objekt - čištěni fekálních vozů SOFV, musela být přeložena část 
kanalizace, která byla v kolizi se stavebním objektem SOFV.
V objektu HP, betonový strop nátokového žlabu před jemnými česlemi není nosný, beton cca 7 cm 
bez armování. Projektant navrhl změnu -  vybourání stropu žlabu a osadit pochozí kompozitní rošt, 
odnímatelný pro lepší čištění žlabu. Nátokové žlaby -  kanály mají obnaženou výztuž-částečná 
sanace kanálů. Doplnění VZT -  kolize s jeřábovou dráhou. V čerpací jímce je v PD špatný výměr 
bouracích prací spádových betonů -  výměr dle skutečnosti. Podlaha v objektu HP má velké 
nerovností a špatně se udržuje -  na podlahu bude položena dlažba, včetně dmychárny.
Prodloužení prozatímního čerpání přítoku OV na ČOV z důvodů nutných změn postup výstavby a 
řešení technických návazností, které nebyly v zadání při zpracování PD nebo vyplynuly v průběhu 
výstavby.
Odečty neprovedených prací.
Přílohou je položkový rozpočet změn a odečtů.

5.
6.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem + 2.859.088,55 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

38.519.920,92 K č  bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 2.859.088,55 Kč bez DPH  
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 3.234.029,34 Kč bez DPH, tj. 9,80 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 374.940,79 Kč bez DPH, tj. 1,14 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ  
činí 2.859.088,55 Kč bez DPH, tj. 8,66 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ  
činí 374.940,79 Kč bez DPH, tj.1,14 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 61
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé...................................................... .................................
......... ................______________________ Podpis..........................................28.08 2019.__________

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Viz příloha rozpočet. Statický výpočet bude součástí předávací dokumentace.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny................................................................................................
....... ......... ..............___________________ ......................................................... .....
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá i 
k přijetí / za iwtntrtrzměny.....................................................................
........................___________________ Podpis

estorovi
........................2 5 -RG-
. . a tu m ..............

2019



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvfedených u.................. . .

................................ 
.................................

...................................... 
.... . ................................

.....................................

........... .......................... . .................

................. .................... Datum jC t. 1 °!
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zam ítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


